
Ministerio 
ám D»*arroiio 
Social

Ds/<fo 2 A^-1

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

Montevideo, 0 h m .  2 0 2 ^

VISTO: las presentes actuaciones que tienen relación con la designación en el 

Inciso 15 “Ministerio de Desarrollo Social”, Unidad Ejecutora 010 “Dirección 

Nacional de Gestión Territorial” del cargo de “Director Nacional de Gestión

Territorial”;------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que ante la renuncia del Dr. Alejandro Sciarra, corresponde 

designar una nueva Directora Nacional de Gestión Territorial, del Ministerio de

Desarrollo Social;-------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde el dictado de un acto administrativo 

mediante el cual se designe a la Sra. Carolina Murphy, como Directora Nacional

de Gestión Territorial;---------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el inciso 4o del 

artículo 60 de la Constitución de la República y en artículo 247 de la Ley N° 

19.996, de 03 de noviembre de 2021;-----------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Desígnase, a partir de la fecha del presente acto administrativo, en el cargo de 

particular confianza, “Director Nacional de Gestión Territorial” de la Unidad 

Ejecutora 010 “Dirección Nacional de Gestión Territorial”, del Inciso 15 “Ministerio 

de Desarrollo Social”, a la Sra. Carolina Murphy, titular de la cédula de identidad

N° 2.732.042-5.-----------------------------------------------------------------------------------------

2o) Comuniqúese, notifíquese; cumplido archívense las presentes actuaciones.-

WO% j


